岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度生活衛生営業功労者の知事表彰について

県では、県民の日常生活に極めて深い関係のある生活衛生営業関係団体の組織育成又は業界の発

展に尽力し、顕著な功績をあげた方をたたえ、生活衛生営業功労者表彰を行っています。

このたび、令和７年度の功労者が決定しましたので、下記のとおり知事表彰を行います。

記

１ 表彰予定者

表彰区分 氏    名  組    合  住所地

組合員  鷲見
す み

 國男
く に お

 クリーニング業 岐阜市

組合員  長谷川
は せ が わ

 法子
の り こ

 喫茶飲食  岐阜市

     以上２名

２ 表彰式

  岐阜県生活衛生同業組合連合会表彰式典において行います。

     ○日 時  令和７年５月２１日（水） １４時００分～１４時２０分

   ○場 所 ホテルパーク（岐阜市湊町３９７－２）

     ○授与者 安江
や す え

 智
とも

雄
お

 岐阜県健康福祉部生活衛生課長

［参考］岐阜県生活衛生同業組合連合会の概要

・会  長 平井
ひ ら い

 良樹
よ し き

    ・構 成 員  県内の生活衛生同業組合（14 組合：3,302 組合員）
    ・事 務 局 岐阜市薮田南 5-14-12 県シンクタンク庁舎３階
  ・目  的 県下各組合間の連携と連絡調整

３ 表彰区分

生活衛生同業組合 組合員表彰：業界の発展に尽力し顕著な功績があった方

［参考］生活衛生営業の業種について

公衆衛生の見地から国民の日常生活に極めて深い関係にある業種を「生活衛生関係営業業種」と指定し
衛生水準の向上を図ることとしている。
県内で生活衛生営業の組合がある業種は、「美容業」「理容」「公衆浴場業」「興業場（映画館）」「ク

リーニング業」「旅館ホテル」「中華飲食業」「喫茶飲食」「飲食」「料理」「社交飲食業」「食肉」「鮨
商」「食鳥肉販売業」の１４業種。

令和７年５月２０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 衛生指導係 柴田

内線 3415

直通 058-272-1986

FAX 058-278-2627